

	<b>INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO</b> DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT: 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 – 20, La Jagua De Ibirico – Cesar; eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co	<b>PROCESO CONTRACTUAL</b> <b>ACTA RECEPCION DE OFERTAS</b> Versión 1.0 marzo 2023
--	--	--

Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 16: “ADQUISICION DE MATERIALES, ELEMENTOS O UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA”
Fecha de apertura	16-10-2024,
Fecha de cierre	18-10-2024, 5:00 pm
Forma de recepción	Física en diagonal 1 No. 11 – 20 La Jagua de Ibirico – Cesar,
Régimen de contratación	Régimen especial de contratación pública para instituciones educativas oficiales en procesos de monto no superior a 20 SMMLV, sujeta al manual de contratación institucional

## I. RECEPCION DE OBSERVACIONES, RECOMENDACIONES O SOLICITUDES Y TRAMITE

1. OBSERVACION PRESENTADA POR
Medio de presentación:
Fecha de presentación:
Observaciones:
Respuesta de IE JGCC
Medio de respuesta:
Fecha de respuesta:

### I. PROPUESTAS RECEPCIONADAS

Orden: primero	Fecha: 18 de octubre de 2024	Medio: físico
Proponente:	LUZ MARY CASTRO BARRAGAN	
Orden: primero	Fecha: 18 de octubre de 2024	Medio: físico
Proponente:	KAREN DAYANA FRAGOSO AREVALO	
Orden: Tercero	Fecha: 18 de octubre de 2024	Medio: físico
Proponente:	YIMIS FABIAN SANABRIA REYES	

## II. OBSERVACIONES

1. Al momento de suscripción del presente informe no se ha recibido propuesta extemporánea alguna.
2. Para el día 18 de octubre de 2024, desde las 6:00 pm, está programada la presentación del informe de comparación de propuestas recibidas.
3. Cerrada la recepción de propuestas a las 5:00 pm, se elabora y publica el informe de propuestas recibidas, para su publicación desde las 5:30 pm del día en curso.

La Jagua de Ibirico, 18 de octubre de 2024.



**HERNANDO GOMEZ CANTILLO**  
Rector IE



**ARACELIS MARTINEZ CUADRO**  
Jefe de Presupuesto

Fecha publicación:	Pagador:	Fecha retiro:	Pagador:
Hora publicación:		Hora retiro:	



Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024–16 “ADQUISICION DE MATERIALES, ELEMENTOS O UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA”
Fecha de la propuesta	La Jagua de Ibirico, 18 de octubre de 2024
Proponente	LUZ MARY CASTRO BARRAGAN
Identificación	C.C. 49.770.937
Régimen	Simplificado
Declarante de renta	NO
Dirección y teléfono	Dg 20F 4D 10, Valledupar; celular 3178411134
Sujeción	Oferta en firme y de forma irrevocable con destino a contratar con la IE, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas de los términos y conforme a las condiciones y cantidades previstas para el efecto

### PROPUESTA

Artículos a suministrar:

MEDIDA	PRODUCTO	CANTIDAD				PRECIO	VR TOTAL
		CENTRAL	MIXTA 2	ANA A	TOTAL		
unidad	Ambientador en aerosol 400 cc	6	6	6	18	9.500	171.000
Unidad	Balde plastico alta resistencia con manija 5 gl	25	0	0	25	11.000	275.000
Paquete	Bolsa plastica 1 x 1.2 m x 10 un	700	300	300	1300	2.700	3.510.000
unidad	Caja de tapabocas x 50 un	2	1	1	4	9.500	38.000
Unidad	Carretilla en hierro y madera con llanta de goma	1	0	0	1	290.000	290.000
unidad	Carrobalde 30 lt con exprimidor y escurridor	1			1	380.000	380.000
unidad	Cepillo de barrer jumbo suave con mango	80	40	40	160	9.200	1.472.000
unidad	Cepillo plastico limpiainodoro con base	2	2	2	6	7.000	42.000
unidad	Cepillo plastico limpiatecho con mango	1	1	1	3	9.500	28.500
unidad	Chupa plastica para inodoro con mango	2	1	1	4	4.000	16.000
caneca	Cloro en gel espumoso industrial x 20 lts	2			2	78.000	156.000
caneca	Creolina concentrada 3x1 20 lts	2	1	1	4	162.000	648.000
caneca	Desinfectante industrial x 20 lts	6	3	3	12	62.000	744.000
unidad	Escoba grande palito con mango	8	0	0	8	8.000	64.000
par	Guantes de aseo industrial talla 8	4	2	2	8	7.000	56.000
par	Guantes de seguridad de camaza sencillo	4	2	2	8	8.000	64.000
caneca	Hipoclorito concentrado 15% x 20 lt	4	2	2	8	78.000	624.000
Bolsa	jabon en polvo x 10 kilos	4	3	3	10	67.000	670.000
Paquete	Kit de saneamiento basico para manejo de vectores aplicado	2	1	1	4	510.000	2.040.000
unidad	Mecha trapeo 451 gr con mango	8	8	8	24	10.000	240.000
Paquete	Papel higienico x 250 m x 48 unid	6	3	3	12	70.000	840.000
unidad	Papelera plastica para baños calada	4	0	0	4	8.000	32.000
Unidad	Rastrillos plasticos con mango	15	5	5	25	10.500	262.500
Unidad	Recogedor plastico con banda y mango	60	30	30	120	5.000	600.000
Unidad	Tanque plastico alta resistencia 100 lts para exteriores	4	2	2	8	130.000	1.040.000
unidad	Tanque plastico con tapa para agua 80 lts	1	1	1	3	65.000	195.000
	TOTAL						14.498.000

Valor total propuesta	CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS M.CTE. (\$14.498.000)
Vigencia de la propuesta	Un (1) mes
Forma de pago	A la entrega y recibido a satisfacción
Tiempo de ejecución	SEIS (6) días
AIU (de ser requerido)	
Experiencia previa (de requerirse)	Se han entregado suministros en años anteriores a la institución educativa
Documentos adjuntos	
Firma del proponente	<i>Luz Mary Castro B.</i>

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	



INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO  
DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT:  
824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 - 20, La Jagua De Ibirico - Cesar;  
eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

PROCESO CONTRACTUAL  
FORMATO DE PRESENTACION DE  
PROPUESTAS  
Versión 1.0 marzo 2023

<b>DIAN</b> POR UNA COLOMBIA MAS JUSTA		<b>Formulario del Registro Único Tributario</b>		<b>001</b>	
2. Concepto <b>1 3</b> Actualización de oficio		4. Número de formulario <b>14583171454</b>			
5. Número de Identificación Tributaria (NIT) <b>4 9 7 7 0 9 3 7</b>		6. DV <b>7</b>		12. Dirección seccional Impuestos y Aduanas de Valledupar	
24. Tipo de contribuyente Persona natural o sucesión ilíquida <b>2</b>		25. Tipo de documento Cédula de Ciudadanía <b>1 3</b>		26. Número de identificación <b>4 9 7 7 0 9 3 7</b>	
27. Fecha expedición <b>1 9 9 2 0 6 1 8</b>		28. País <b>COLOMBIA</b>		29. Departamento <b>Cesar</b>	
30. Ciudad/Municipio <b>Valledupar</b>		31. Primer apellido <b>CASTRO</b>		32. Segundo apellido <b>BARRAGAN</b>	
33. Primer nombre <b>LUZ</b>		34. Otros nombres <b>MARY</b>		35. Razón social	
36. Nombre comercial <b>IMPRESOS Y REPRESENTACIONES COMERCIALES L. C. B.</b>		37. Sigla		38. País <b>COLOMBIA</b>	
39. Departamento <b>Cesar</b>		40. Ciudad/Municipio <b>Valledupar</b>		41. Dirección principal <b>CL 17 9 31 SEC CENTRO</b>	
42. Correo electrónico		43. Código postal		44. Teléfono 1 <b>3 1 7 8 4 1 1 1 3 4</b>	
45. Teléfono 2		46. Actividad económica principal Código <b>1 8 1 1</b> Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>		47. Actividad económica secundaria Código <b>4 7 6 1</b> Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>	
48. Actividad económica terciaria Código <b>4 7 5 9</b> Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>		49. Actividad económica cuaternaria Código <b>4 7 5 9</b> Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>		50. Código <b>4 7 5 9 2 5 1 1</b>	
51. Código		52. Número establecimiento		53. Código <b>4 9</b>	
54. Código		55. Forma		56. Tipo	
57. Modo		58. CPC		59. Servicio	
60. No. de folios <b>0</b>		61. Fecha <b>2019 - 06 - 03</b>		62. Fecha	
63. Anexos <b>SI</b> <input type="checkbox"/> <b>NO</b> <input checked="" type="checkbox"/>		64. Nombre <b>ACTUACIÓN DE OFICIO AUTOMÁTICA</b>		65. Cargo	
66. Firma del solicitante		67. Firma autorizada		68. Fecha	

Fecha generación documento PDF: 24-09-2021 03:06:44PM

Información IE  
JGCC

Fecha de recibo:  
Hora de recibo:

Firma de recibido:



Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 16: “ADQUISICION DE MATERIALES, ELEMENTOS O UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA”
Fecha de la propuesta	La Jagua de Ibirico, 18 de octubre de 2024
Proponente	KAREN DAYANA FRAGOSO AREVALO
Identificación	NIT. 1.064.717.115-0
Régimen	Simplificado
Declarante de renta	SI NO x
Dirección y teléfono	Transversal 11 5 -20 barrio comuneros, La Jagua de Ibirico, 3108238967
Sujeción	Oferta en firme y de forma irrevocable con destino a contratar con la IE, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas de los términos y conforme a las condiciones y cantidades previstas para el efecto

### PROPUESTA

MEDIDA	PRODUCTO	CANTIDAD				PRECIO	VR TOTAL
		CENTRAL	MIXTA 2	ANA A	TOTAL		
unidad	Ambientador en aerosol 400 cc	6	6	6	18	10.200	183.600
Paquete	Bolsa plastica 1 x 1.2 m x 10 un	700	300	300	1300	2.650	3.445.000
unidad	Caja de tapabocas x 50 un	2	1	1	4	10.500	42.000
Unidad	Balde plastico alta resistencia con manija 5 gl	25	0	0	25	12.500	312.500
Unidad	Carretilla en hierro y madera con llanta de goma	1	0	0	1	285.000	285.000
unidad	Carrobalde 30 lt con exprimidor y escurridor	1			1	380.000	380.000
unidad	Cepillo de barrer jumbo suave con mango	80	40	40	160	9.200	1.472.000
unidad	Cepillo plastico limpiainodoro con base	2	2	2	6	8.000	48.000
unidad	Cepillo plastico limpiatecho con mango	1	1	1	3	9.600	28.800
unidad	Chupa plastica para inodoro con mango	2	1	1	4	4.200	16.800
caneca	Cloro en gel espumoso industrial x 20 lts	2			2	82.000	164.000
caneca	Creolina concentrada 3x1 20 lts	2	1	1	4	165.000	660.000
caneca	Desinfectante industrial x 20 lts	6	3	3	12	60.000	720.000
unidad	Escoba grande palito con mango	8	0	0	8	9.000	72.000
par	Guantes de aseo industrial talla 8	4	2	2	8	7.000	56.000
par	Guantes de seguridad de caraza sencillo	4	2	2	8	7.800	62.400
caneca	Hipoclorito concentrado 15% x 20 lt	4	2	2	8	72.000	576.000
Bolsa	jabon en polvo x 10 kilos	4	3	3	10	64.000	640.000
Paquete	Kit de saneamiento basico para manejo de vectores aplicado	2	1	1	4	513.000	2.052.000
unidad	Mecha traperero 451 gr con mango	8	8	8	24	10.000	240.000
Paquete	Papel higienico x 250 m x 48 unid	6	3	3	12	72.000	864.000
unidad	Papelera plastica para baños calada	4	0	0	4	6.500	26.000
Unidad	Rastrillos plasticos con mango	15	5	5	25	10.500	262.500
Unidad	Recogedor plastico con banda y mango	60	30	30	120	5.000	600.000
Unidad	Tanque plastico alta resistencia 100 lts para exteriores	4	2	2	8	140.000	1.120.000
unidad	Tanque plastico con tapa para agua 80 lts	1	1	1	3	65.000	195.000
	TOTAL						14.523.600

Valor total propuesta	CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS PESOS M.CTE. (14.523.600)
Vigencia de la propuesta	Un (1) mes
Forma de pago	A la entrega de las intervenciones
Tiempo de ejecución	Seis (6) días
AIU (de ser requerido)	
Experiencia previa (de requerirse)	Contratos ejecutados años anteriores
Documentos adjuntos	
Firma del proponente	Karen Fragoso Arevalo

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	

**INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO**

DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT: 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 - 20, La Jagua De Ibirico - Cesar;  
eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

PROCESO CONTRACTUAL  
FORMATO DE PRESENTACION DE  
PROPUESTAS  
Versión 1.0 marzo 2023



Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	



Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 16: “ADQUISICION DE MATERIALES, ELEMENTOS O UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA”
Fecha de la propuesta	La Jagua de Ibirico, 18 de octubre de 2024
Proponente	YIMIS FABIAN SANABRIA REYES
Identificación	Cc 91.497.789; Nit. 91.497.789-6
Régimen	No declarante de Iva
Declarante de renta	SI x NO
Dirección y teléfono	CI 7 No. 15 – 62, barrio Centro, Curumani – Cesar, teléfono 3508362803
Sujeción	Oferta en firme y de forma irrevocable con destino a contratar con la IE, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas de los términos y conforme a las condiciones y cantidades previstas para el efecto

### PROPUESTA

MEDIDA	PRODUCTO	CANTIDAD				PRECIO	VR TOTAL
		CENTRAL	MIXTA 2	ANA A	TOTAL		
unidad	Ambientador en aerosol 400 cc	6	6	6	18	10.000	180.000
Unidad	Balde plastico alta resistencia con manija 5 gl	25	0	0	25	12.000	300.000
Paquete	Bolsa plastica 1 x 1.2 m x 10 un	700	300	300	1300	2.500	3.250.000
unidad	Caja de tapabocas x 50 un	2	1	1	4	10.000	40.000
Unidad	Carretilla en hierro y madera con llanta de goma	1	0	0	1	280.000	280.000
unidad	Carrobalde 30 lt con exprimidor y escurridor	1			1	380.000	380.000
unidad	Cepillo de barrer jumbo suave con mango	80	40	40	160	9.200	1.472.000
unidad	Cepillo plastico limpiainodoro con base	2	2	2	6	8.000	48.000
unidad	Cepillo plastico limpiatecho con mango	1	1	1	3	10.000	30.000
unidad	Chupa plastica para inodoro con mango	2	1	1	4	4.000	16.000
caneca	Cloro en gel espumoso industrial x 20 lts	2			2	80.000	160.000
caneca	Creolina concentrada 3x1 20 lts	2	1	1	4	160.000	640.000
caneca	Desinfectante industrial x 20 lts	6	3	3	12	60.000	720.000
unidad	Escoba grande palito con mango	8	0	0	8	8.500	68.000
par	Guantes de aseo industrial talla 8	4	2	2	8	8.000	64.000
par	Guantes de seguridad de carmaza sencillo	4	2	2	8	8.000	64.000
caneca	Hipoclorito concentrado 15% x 20 lt	4	2	2	8	75.000	600.000
Bolsa	jabon en polvo x 10 kilos	4	3	3	10	65.000	650.000
Paquete	Kit de saneamiento basico para manejo de vectores aplicado	2	1	1	4	520.000	2.080.000
unidad	Mecha traperero 451 gr con mango	8	8	8	24	11.000	264.000
Paquete	Papel higienico x 250 m x 48 unid	6	3	3	12	75.000	900.000
unidad	Papelera plastica para baños calada	4	0	0	4	6.000	24.000
Unidad	Rastrillos plasticos con mango	15	5	5	25	10.000	250.000
Unidad	Recogedor plastico con banda y mango	60	30	30	120	5.000	600.000
Unidad	Tanque plastico alta resistencia 100 lts para exteriores	4	2	2	8	138.000	1.104.000
unidad	Tanque plastico con tapa para agua 80 lts	1	1	1	3	60.000	180.000
TOTAL							14.364.000

Valor total propuesta	CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS M.CTE. (\$14.364.000)
Vigencia de la propuesta	Un (1) mes
Forma de pago	A la entrega a satisfacción de las intervenciones
Tiempo de ejecución	Seis (6) días calendario
AIU (de ser requerido)	
Experiencia previa (de requerirse)	Ejecución de contratos similares en instituciones educativas durante los años anteriores
Documentos adjuntos	
Firma del proponente	

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	





INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO  
DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT:  
824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 - 20, La Jagua De Ibirico - Cesar;  
eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

PROCESO CONTRACTUAL  
FORMATO DE PRESENTACION DE  
PROPUESTAS  
Versión 1.0 marzo 2023

<b>DIAN</b> POR UNA FISCALIA MAS SENCILLA		<b>Formulario del Registro Único Tributario</b>		<b>001</b>	
2. Concepto <b>02</b> Actualización		4. Número de formulario <b>14797091446</b>			
5. Número de Identificación Tributaria (NIT) <b>9 1 4 9 7 7 8 9</b>		6. DV <b>6</b>	12. Dirección seccional Ingresos y Aduanas de Valledupar		14. Buzón electrónico <b>2 4</b>
<b>IDENTIFICACIÓN</b>					
24. Tipo de contribuyente Persona natural o sucesión ilíquida		25. Tipo de documento Cédula de Ciudadanía	26. Número de identificación <b>9 1 4 9 7 7 8 9</b>		27. Fecha expedición <b>1 9 9 5, 0 8, 2 0</b>
28. País <b>COLOMBIA</b>		29. Departamento <b>Santander</b>	30. Ciudad/Municipio <b>Bucaramanga</b>		
31. Primer apellido <b>SANABRIA</b>		32. Segundo apellido <b>REYES</b>	33. Primer nombre <b>YIMIS</b>		34. Otros nombres <b>FABIAN</b>
35. Razón social					
36. Nombre comercial					
<b>UBICACIÓN</b>					
38. País <b>COLOMBIA</b>		39. Departamento <b>Cesar</b>	40. Ciudad/Municipio <b>Curumani</b>		
41. Dirección principal <b>CL 9 A 16 95 BRR PARAISO</b>					
42. Correo electrónico <b>nurystef@yahoo.es</b>					
43. Código postal		44. Teléfono 1		45. Teléfono 2	
<b>CLASIFICACIÓN</b>					
Actividad principal		Actividad secundaria		Otras actividades	
46. Código <b>8 2 9 9</b>	47. Fecha inicio actividad <b>2 0 1 7, 0 4, 0 1</b>	48. Código <b>0 1 1 2</b>	49. Fecha inicio actividad <b>2 0 0 5, 0 6, 0 1</b>	50. Código <b>4 7 5 9 4 7 6 1</b>	
<b>Responsabilidades, Calidades y Atributos</b>					
53. Código <b>4 9</b>					
49 - No responsable de IVA					
<b>Obligación aduanera</b>					
54. Código					
<b>Exportadores</b>					
55. Forma					
56. Tipo					
57. Modo					
58. CPC					
<b>IMPORTANTE:</b> Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación					
<b>Para uso exclusivo de la DIAN</b>					
59. Anexos SI <input type="checkbox"/> NO <input checked="" type="checkbox"/>		60. No. de Folios <b>0</b>		61. Fecha <b>2021 - 11 - 12 / 19 : 21: 22</b>	
La información suministrada a través del formulario oficial de inscripción, actualización, suspensión y cancelación del Registro Único Tributario (RUT), deberá ser exacta y veraz; en caso de constatar inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarán los procedimientos administrativos sancionatorios o de suspensión, según el caso. Párrafo del artículo 1.0.1.1.1.1 del Decreto 1000 de 2015 Firma del solicitante:			Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice. Firma autorizada: 984. Nombre <b>SANABRIA REYES YIMIS FABIAN</b> 985. Cargo <b>CONTRIBUYENTE</b>		

Fecha generación documento PDF: 15-11-2021 11:25:59AM

Información IE  
JGCC

Fecha de recibo:  
Hora de recibo:

Firma de recibido: